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Jeśli zastawiacie się, co można robić, gdy za oknem ciągle pada deszcz, podpowiadamy gdzie warto

zajrzeć, by na chwilę zapomnieć o brzydkiej pogodzie. Przy okazji mamy dla Was kilka zaproszeń.

Weekend możecie rozpocząć już w czwartek. O godz. 19 w kultowej Piwnicy Pod Baranami,

zaśpiewa Zofia Dubiel. Będzie to recital oparty głównie na piosenkach 20. lecia

międzywojennego, w klimacie piosenki poetyckiej i aktorskiej. Przy fortepianie - Piotr Mikołaj

Matysik. Mamy dla Was podwójne zaproszenie na to wydarzenie. Piszcie: 

konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem RECITAL, prosimy o podanie imienia i nazwiska).

W piątek (16 maja) zwracamy Waszą uwagę na spotkanie z jedną najsłynniejszych pisarek

młodego pokolenia – Dorotą Masłowską, na które zaprasza Stowarzyszenie Willa Decjusza. O

godz. 17 rozpocznie się tam salon literacki, poświęconej najnowszej, autobiograficznej

opowieści dla dorosłych i dzieci pt. „Jak zostałam wiedźmą". Spotkanie poprowadzi Katarzyna

Kubisiowska. Wstęp wolny.

Warto zajrzeć także na nową wystawę w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK –

"Zbrodnia w sztuce". Fotografie policyjne z początku XX wieku, Krzesło elektryczne Andy'ego

Warhola, seria prac Danny'ego Devosa o seryjnych mordercach, studium skazańca według

Velázqueza i Bacona autorstwaGeneric Art Solutions - to wybrane prace z tej ekspozycji.

"Zbrodnia w sztuce" to czwarta z kolei wystawa realizowana przez MOCAK w serii łączącej

sztukę z najważniejszymi terminami cywilizacyjnymi, takimi jak historia, sport, nauka czy

religia. Do tej pory odbyły się trzy wystawy: Historia w sztuce, Sport w sztuce i Ekonomia w

sztuce. Celem tej serii jest ukazanie, jak wiele twórczych inspiracji i możliwości symbolicznych

kryje się w codzienności. Najnowsza prezentacja, na której zobaczymy prace 40 polskich i

zagranicznych artystów, pokazuje różnorodne możliwości tematyczne, symboliczne i krytyczne,

jakie zawiera zbrodnia.

Także w piątek wydarzenie specjalne w Kinie Agrafka (ul. Krowoderska 8), gdzie o godz. 22

rozpocznie się „Dobranocka filmowa z XAVIEREM DOLANEM", kanadyjskim aktorem,

reżyserem i scenarzystą. Będzie to nocny maraton filmowy, którego tematem będzie twórczość

tego młodego reżysera. W programie są następujące filmy: „Tom", „Wyśnione miłości",

„Zabiłem moją matkę". Bilety w cenie 25 zł. Przez całą noc będzie czynny bufet kawowy, w

przerwie quiz filmowy z nagrodami. Mamy dla Was dwa bilety na tę noc. Piszcie: 

konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem AGRAFKA, prosimy o podanie imienia i nazwiska).

Natomiast w niedzielę (18 maja) o godz. 18 w Nowohuckim Centrum Kultury  -

„Urzekająca Panna Młoda", spektakl w wykonaniu Grupy Baletowej „Etiuda".To niezwykła

introspekcja zakochanej dziewczyny. Przedstawienie ukazuje poszczególne fazy rozwijającego

się uczucia. Prowadzi od magii ulotnego zauroczenia, młodzieńczej niecierpliwości, przez

namiętność, niepewność by ostatecznie doprowadzić do uczucia odwzajemnionej miłości i

spełnienia. Bilety kosztują 10 zł. Mamy dla Was dwie podwójne wejściówki. Piszcie: 

konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem NCK, prosimy o podanie imienia i nazwiska).

Także w niedzielę zapraszamy na pokaz przedpremierowy nowego spektaklu krakowskiego
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teatru ruchu - „Stary Gołębnik".Inspiracją do powstania spektaklu byli samotni, odrzuceni,

niemogący znaleźć miejsca w społeczeństwie ludzie. Poszukiwacze, często nazywani dzikusami,

którzy tworzą swój własny świat,

którym samotność daje możliwość głębszego spotkania z samym sobą. Tytułowy Stary Gołębnik

staje się miejscem ich zlotu, a jedynymi świadkami intensywnych przeżyć są gołębie. Ich

monotonne gruchanie może być dla niektórych denerwującym przekleństwem, dla innych

uspokojeniem. "Zapraszamy widzów do rozmowy,  w której nie słowa, a jedynie ciało mówi o

stanie ducha bohaterów.  Poprzez obraz i ruch chcemy ująć  samotność tak, by nie wzbudzała

ona smutku, lecz dodawała otuchy i budziła nadzieję. Nie oczekujcie historii podanej wprost,

wsłuchajcie się w bicie serc aktorów, aby odczytać sens całości" - mówią o spektaklu twórcy.

Sztukę Teatru Nilkoli można zobaczyć o godz. 20 w Klubie Kabaret (ul. Krakowska 5). Mamy

dla Was podwójne zaproszenie. Piszcie: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem TEATR NIKOLI,

prosimy o podanie imienia i nazwiska).

 

A teraz propozycja dla najmłodszych, którą organizuje Dworek Białoprądnicki. W cyklu

"Bajkowa Niedziela" zobaczymy spektakl pt. "Cudowna Planeta". Przedstawienie wystawi AJ

PROJECT, niestacjonarny Teatr Muzyczny i Studio Musicalowe Agaty Jędrysiak, które powstało w

2005 roku. Grupa skupia artystów z dziedziny aktorstwa, tańca i musicalu. Macie ochotę ich

zobaczyć? Napiszcie do nas: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem DWOREK, prosimy o

podanie imienia i nazwiska).

Na koniec nie zapomnijcie jeszcze o NOCY MUZEÓW, w ramach której możecie bezpłatnie

zwiedzać ekspozycje i uczestniczyć w specjalnych atrakcjach, przygotowanych przez

muzealników. W tegorocznej edycji weźmie udział 27 muzeów wraz z oddziałami (w sumie

będzie to prawie 50 instytucji muzealnych). Będą to muzea krakowskie m.in. Muzeum

Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum

Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha", Muzeum

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego

Rzewuskiego, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Regionalne Muzeum

Młodej Polski „Rydlówka", a także Muzeum Niepołomickie w Zamku Królewskim i Muzeum Żup

Krakowskich w Wieliczce. Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Urząd Miasta Krakowa

oraz Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich. Szczegółowy program, oraz lista

instytucji biorących udział w przedsięwzięciu znajduje się na stronie internetowej

www.krakowskienoce.pl

Miłego weekendu!
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